
８．受検手数料
全職種一律の金額となります。受検手数料は非課税です。

3,100円　※納入忘れにご注意ください。

　国、県の減免制度により年齢等で実技試験手数料が異なります。下表及びフローチャートにて実技試験手数料をご確認ください。

　丸囲みの数字は、フローチャートの番号と一致します。

※１．23歳未満とは次の両方に該当する方です。

　　・令和６年４月１日において23歳に達していない方。

　　・出入国管理及び難民認定法（昭和26年政令第319号）別表第二の在留資格をもって在留する方。

※２．学生とは下記に該当する方です。

　 　 大学、短期大学、高等専門学校、専門学校（厚生労働省指定校）、高等学校、職業訓練校等に在学中の方。

　　　但し、認定職業訓練校において短期間の訓練課程を受けている方及び就業している方は該当しません。　

※３．在留カードが交付されている方で、学生の方は、必ず在留カードと学生証を貼付してください。

３級

23歳未満※１

23歳以上

23歳未満※１

23歳以上

２級

県内

県外

県内

⑫ 18,200円

県外

⑬ 18,200円 ⑭ 12,100円 ⑬ 18,200円

県外

－

特級・１級・単一等級 －

級 年齢
居住地又は

事業所(学校)の
所在地

－

県内

学生※２※３ 事業主等

⑩  9,200円 ⑪  9,200円 ⑨  9,200円

④ 18,200円

従業員

⑦ 18,200円 ⑧ 18,200円 ⑥ 18,200円

⑲  9,200円

⑯  9,200円

⑳  3,100円

⑰ 13,700円 ⑮ 13,700円

⑱  9,200円

⑤ 18,200円

学科試験手数料

実技試験手数料

1.学科試験手数料

① 3,100
or

② 0 円

＋
2.実技試験手数料

○ 円
※該当の番号・金額を記入

||

合計 円

ご不明点がありましたら、

事前にお問合せください。

１・学科試験手数料のフローチャート ① 3,100円

② 3,100円

はい

いいえ

２・実技試験手数料のフローチャート

はいいいえ

はいいいえ

特
級
・
１
級
・

単
一
等
級
申
請
者

④

18,200円

③

0円

事
業
主
・
従
業
員
・

無
職
者
・
学
生

⑫

18,200円

事
業
主
・
従
業
員
・

無
職
者

⑬

18,200円

学
生

⑭

12,100円

いいえ はい いいえ はい

実技試験を受検しますか？

２級、３級を受検しますか？

・日本国籍で23歳未満(平成13年４月２日以降の生まれ)ですか？

・在留外国人の方は、23歳未満及び出入国管理及び難民認定法の

在留資格が「永住者」「定住者」「日本人の配偶者」等ですか？

事
業
主
・
従
業
員
・

無
職
者
・
学
生

⑤

18,200円

はいいいえ

県内在職(校)又は

県内居住ですか？

いいえ はい

県内在職(校)又は

県内居住ですか？

・日本国籍で23歳未満(平成13年４月２日以降の生まれ)ですか？

・在留外国人の方は、23歳未満及び出入国管理及び難民認定法の

在留資格が「永住者」「定住者」「日本人の配偶者」等ですか？

２級を受検します ３級を受検します

学生ですか？

いいえ はい

県内在職(校)又は

県内居住ですか？

学生ですか？

事
業
主
・
無
職
者

⑨

9,200円

学
生

⑪

9,200円

はいいいえ

従
業
員

⑩

9,200円

学生ですか？

事
業
主
・
無
職
者

⑥

18,200円

学
生

⑧

18,200円

はいいいえ

従
業
員

⑦

18,200円

いいえ はい

学生ですか？

事
業
主
・
無
職
者

⑱

9,200円

学
生

⑳

3,100円

はいいいえ

従
業
員

⑲

9,200円

学生ですか？

事
業
主
・
無
職
者

⑮

13,700円

学
生

⑰

13,700円

はいいいえ

従
業
員

⑯

9,200円

太枠は静岡県減免措置による減額

学科試験を受検しますか？
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